[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.11.2019                                                                                                   № 301

	О внесении изменений в постановление администрации от 08.11.2016 № 210 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области   на 2017-2019 годы»

На основании статьи 32 Устава муниципального образования поселок Мстера, постановления  администрации поселок Мстера от 28.06.2010 № 72 «О порядке разработки, формировании, утверждении и реализации целевых программ», в целях увеличения доходной части бюджета муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, повышения эффективности использования  имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом муниципального образования поселок Мстера на 2017-2019 годы» согласно приложению.
         2. Отделу бюджетного планирования и прогнозирования учесть расходы по данной программе при уточнении бюджета на текущий финансовый год.

            3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно- коммунального хозяйства и землеустройства.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
            Глава местной администрации                                           С.А. Мальцев
 Приложение к постановлению

                                                                                                        администрации муниципального

                                                                                                              образования  поселок Мстера
                                                                                             от    05.11.2019  № 301
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"Совершенствование системы управления

муниципальным имуществом муниципального образования поселок Мстера на 2017-2019 годы"

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Полное наименование
муниципальной программы
	 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом  муниципального образования поселок Мстера на 2017-2019 годы»

	Объемы и источники
финансирования
	Источником финансирования муниципальной программы являются средства местного бюджета.  Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет – 294,6   тыс. руб.

В том числе: Бюджет администрации муниципального образования –   294,6 тыс. руб.

Для реализации муниципальной программы предусмотрено финансирование по годам:

- 2017 год – 103,7 тыс. руб.,

- 2018 год – 72,9 тыс. руб.,

- 2019 год – 118,0 тыс. руб.

4. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

         Целью муниципальной программы является эффективное использование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, разграничение государственной собственности на землю, увеличение доходов бюджета муниципального образования по земельному налогу.
Для расширения оказания имущественной поддержки субъектам МСП доля объектов для МСП от вновь поступивших объектов в реестр имущества составляет -10%.

          Для достижения данных целей необходимо решить следующие Задачи:.
- проведение кадастровых работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков;               .
-  изготовление документов технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимости;                           .
-    оценка имущества.